СОДЕРЖАНИЕ

	1. Постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 02 июля  2024 г. № 07/599 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 30 ноября 2015 г. № 11/1385 «Об утверждении схемы теплоснабжения сельского поселения «Усть-Цильма» до 2039 года»
	2 - 4

	2. Постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 02 июля  2024 г. № 07/600 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 22 мая 2019 г. № 05/458 «Об утверждении схемы теплоснабжения сельского поселения «Коровий Ручей» до 2039 года»
	4 - 6

	3. Постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 02 июля  2024 г. № 07/601 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 22 мая 2019 г. № 05/460 «Об утверждении схемы теплоснабжения сельского поселения «Окунев Нос» до 2033 года»
	7 - 9

	4. Заключение о результатах общественных обсуждений
	9 - 11

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального района «Усть-Цилемский»

от 02 июля  2024 г. № 07/599 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 30 ноября 2015 г. № 11/1385 «Об утверждении
схемы теплоснабжения сельского поселения
«Усть-Цильма» до 2039 года»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г.     № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 г. № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»

администрация муниципального района «Усть-Цилемский» постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 30 ноября 2015 г. № 11/1385 «Об утверждении схемы теплоснабжения сельского поселения «Усть-Цильма» до 2039 года» изменения согласно приложению.
2. Разместить постановление на официальном сайте администрации муниципального района «Усть-Цилемский».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Усть-Цилемский» Филиппова Р.С.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

	Глава муниципального района «Усть-Цилемский» –

руководитель администрации
	Н.М. Канев

Приложение

к постановлению администрации

муниципального района «Усть-Цилемского»

от 02 июля 2024 г. № 07/599

Изменения,

вносимые в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 30 ноября 2015 г. № 11/1385 «Об утверждении схемы теплоснабжения сельского поселения
«Усть-Цильма» до 2039 года»

(далее – Постановление)

1. Таблица 14 – «Мероприятия по строительству тепловых сетей для обеспечения перспективных приростов тепловой нагрузки» – в пункте 6.2 раздела 6 (Том 1 Утверждаемая часть) изложить в следующей редакции:

«Таблица 14 – Мероприятия по строительству тепловых сетей для обеспечения перспективных приростов тепловой нагрузки
	№

п/п
	Наименование
	Год реализации

	1
	Строительство новых тепловых сетей протяженностью 6800 м с целью подключения потребителей по ул. Западная, ул. Пушкина, ул. Имени С.М. Черепанова, ул. Куратова, ул. Дуркина, ул. Выучейского, ул. Пионерская, ул. Нагорная, ул. им. В.Ф. Батманова (от котельной № 9)
	2024-2030

	2
	Строительство тепловых сетей в целях подключения новых потребителей к централизованной системе теплоснабжения котельной № 7 с. Усть-Цильма (сети по ул. Комсомольская, ул. Первомайская)
	2026-2027

	3
	Строительство тепловых сетей в целях подключения новых потребителей к централизованной системе теплоснабжения котельной № 7 с. Усть-Цильма (сети по ул. Дружбы, ул. Ручейная, ул. Северная)
	2026-2027

	4
	Строительство тепловых сетей в целях подключения новых потребителей к централизованной системе теплоснабжения котельной № 9 с. Усть-Цильма (сети по ул. Нагорная)
	2026-2027

	5
	Строительство тепловых сетей в целях подключения новых потребителей к централизованной системе теплоснабжения котельной № 1 с. Усть-Цильма
	2025-2028

	6
	Строительство тепловых сетей в целях подключения новых потребителей к централизованной системе теплоснабжения котельной № 1А д. Чукчино (сети по ул. Авиаторов, ул. Дорожная)
	2025-2029

».

________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального района «Усть-Цилемский»

от 02 июля  2024 г. № 07/600 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района
«Усть-Цилемский» от 22 мая 2019 г. № 05/458 «Об утверждении
схемы теплоснабжения сельского поселения
«Коровий Ручей» до 2039 года»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г.     № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 г. № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»

администрация муниципального района «Усть-Цилемский» постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 22 мая 2019 г. № 05/458 «Об утверждении схемы теплоснабжения сельского поселения «Коровий Ручей» до 2039 года» изменения согласно приложению.

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации муниципального района «Усть-Цилемский».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Усть-Цилемский» Филиппова Р.С.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

	Глава муниципального района «Усть-Цилемский» –

руководитель администрации
	Н.М. Канев

Приложение

к постановлению администрации

муниципального района «Усть-Цилемского»

от 02 июля 2024 г. № 07/600

Изменения,

вносимые в постановление администрации муниципального района

«Усть-Цилемский» от 22 мая 2019 г. № 05/458 «Об утверждении схемы теплоснабжения сельского поселения «Коровий Ручей» до 2039 года»

1. Таблицу 10А – «Мероприятия по реконструкции, техническому перевооружению и (или) модернизации источников тепловой энергии» – в пункте 5.9 раздела 5 (Том 1 Утверждаемая часть) изложить в следующей редакции:

«Таблица 10А – Мероприятия по реконструкции, техническому перевооружению и (или) модернизации источников тепловой энергии
	№ п/п
	Наименование
	Описание
	Ожидаемый эффект
	Год реализации

	1
	Реконструкция системы теплоснабжения котель-ной № 8 д. Карпушевка с увеличением установлен-ной мощности котельной
	Замена котла КВр-0,63К и ИжКВр-0,63К на два котла КВР-0,93К
	Повышение надежности и эффективности теплоснабжения
	2025-2026

	2
	Реконструкция системы теплоснабжения котель-ной № 3 п. Журавский
	Замена котла № 2 (ИжКВ-0,4К) на котел КВР-0,4К, замена котла № 1 (ИжКВ-0,4К) на котел КВР-0,4К
	Повышение надежности и эффективности теплоснабжения
	2024-2026

	3
	Реконструкция системы теплоснабжения котель-ной № 1А д. Чукчино с увеличением установлен-ной мощности котельной
	Замена котла ИжКсВр-0,63к на котел КВР-0,93К, замена двух котлов КВр-0,63к на два котла КВР-0,93К
	Повышение надежности и эффективности теплоснабжения
	2025-2029

».

2.
Таблицу 10Б – «Мероприятия по строительству, реконструкции и (или) модернизации тепловых сетей» – в пункте 6.2 раздела 6 (Том 1 Утверждаемая часть) изложить в следующей редакции:

«Таблица 10Б – Мероприятия по строительству, реконструкции и (или) модернизации тепловых сетей
	№ п/п
	Наименование
	Ожидаемый эффект
	Год реализации

	1
	Строительство тепловых сетей в целях подключения новых потребителей к централизованной системе теплоснабже-ния котельной № 1А д. Чукчино (сети по ул. Сельхозтехника)
	Повышение надежности и эффективности теплоснабжения
	2024-2029

	2
	Строительство тепловых сетей в целях подключения новых потребителей к централизованной системе теплоснаб-жения котельной № 8 д. Карпушевка
	Повышение надежности и эффективности теплоснабжения
	2024-2026

	3
	Строительство тепловых сетей в целях подключения новых потребителей к централизованной системе теплоснаб-жения котельной № 1А д. Чукчино (сети по ул. Авиаторов, ул. Дорожная)
	Повышение надежности и эффективности теплоснабжения
	2025-2029

».

________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального района «Усть-Цилемский»

от 02 июля  2024 г. № 07/601 «О внесении изменений
в постановление администрации муниципального
района «Усть-Цилемский» от 22 мая 2019 г. № 05/460
«Об утверждении схемы теплоснабжения
сельского поселения «Окунев Нос» до 2033 года»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г.     № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 г. № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»

администрация муниципального района «Усть-Цилемский» постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 22 мая 2019 г. № 05/460 «Об утверждении схемы теплоснабжения сельского поселения «Окунев Нос» до 2033 года» изменения согласно приложению.
2. Разместить постановление на официальном сайте администрации муниципального района «Усть-Цилемский».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Усть-Цилемский» Филиппова Р.С.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

	Глава муниципального района «Усть-Цилемский» –

руководитель администрации
	Н.М. Канев

Приложение

к постановлению администрации

муниципального района «Усть-Цилемского»

от 02 июля 2024 г. № 07/601

Изменения,

вносимые в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 22 мая 2019 г. № 05/460 «Об утверждении схемы теплоснабжения сельского поселения «Окунев Нос» до 2033 года»

(далее – Постановление)

1. Таблицу 10А – «Мероприятия по реконструкции, техническому перевооружению и (или) модернизации источников тепловой энергии» – в пункте 5.9 раздела 5 (Том 1 Утверждаемая часть) изложить в следующей редакции:

«Таблица 10А – Мероприятия по реконструкции, техническому перевооружению и (или) модернизации источников тепловой энергии
	№ п/п
	Наименование
	Описание
	Ожидаемый эффект
	Год реализации

	1
	Реконструкция системы теплоснабжения котель-ной №16 с. Окунев Нос с увеличением установлен-ной мощности котельной
	Замена двух котлов ИжКВ-0,63К на два котла КВР-0,93К
	Повышение надежности и эффективности теплоснабжения
	2025-2026

».
2. Таблицу 10Б – «Мероприятия по строительству, реконструкции и (или) модернизации тепловых сетей» – в пункте 6.2 раздела 6 (Том 1 Утверждаемая часть) изложить в следующей редакции:

«Таблица 10Б – Мероприятия по строительству, реконструкции и (или) модернизации тепловых сетей
	№ п/п
	Наименование
	Ожидаемый эффект
	Год реализации

	1
	Строительство тепловых сетей в целях подключения новых потребителей к централизованной системе теплоснаб-жения котельной № 16 с. Окунев Нос
	Повышение надежности и эффективности теплоснабжения
	2024-2027

».

________________________

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

        Дата оформления заключения: 3 июля 2024 года.

   Наименование проектов, рассматриваемых на общественных обсуждениях:
-  проект межевания территории 11:13:2001001, расположенного: Российская Федерация, Республика Коми,  муниципальный район «Усть-Цилемский», сельское поселение «Усть-Цильма», с. Усть-Цильма;

-  проект межевания территории кадастрового квартала 11:13:2001002, расположенного: Российская Федерация, Республика Коми,  муниципальный район «Усть-Цилемский», сельское поселение «Усть-Цильма», с. Усть-Цильма;

-  проект межевания территории кадастрового квартала 11:13:3901001, расположенного: Российская Федерация, Республика Коми,  муниципальный район «Усть-Цилемский», сельское поселение «Трусово», с. Трусово.

	Сроки проведения общественных обсуждений
	с 11 июня  по  09 июля  2024 года.

	Формы оповещения о проведении общественных обсуждений
	оповещение о начале общественных обсуждений:

опубликовано 11 июня 2024 года в газете «Красная Печора», информационном вестнике Совета и администрации муниципального района «Усть-Цилемский»,  размещено на официальном сайте администрации муниципального района «Усть-Цилемский» http://mrust-cilma.ru в сети Интернет в разделе «Объявления».

	Количество участников общественных обсуждений, которые приняли участие в общественных обсуждениях
	0

	Реквизиты протокола общественных обсуждений
	протокол общественных обсуждений от 3 июля  2024 года

	Предложения и замечания участников общественных обсуждений
	Предложения и замечания участников общественных обсуждений  граждан, являющихся участниками общественных обсуждений  и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения: не поступали.
Предложения и замечания иных участников общественных обсуждений: не поступали.

Рекомендации организатора общественных обсуждений:

общественные обсуждения считать состоявшимися.

Выводы по результатам общественных обсуждений или публичных слушаний:

1) считать общественные обсуждения состоявшимися;
2) опубликовать данное заключение на официальном сайте администрации муниципального района «Усть-Цилемский», в газете «Красная Печора» и информационном вестнике Совета и администрации муниципального района «Усть-Цилемский».

И.о. главы муниципального района «Усть-Цилемский»

- руководителя администрации                                                     П.В. Рочев
_______________________
PAGE
2